

AVISO DE COMPRA DIRETA

DIRETA DISPENSA DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS torna público para conhecimento dos interessados que se encontra em andamento o Processo Administrativo para a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO DO MUNICÍPIO**, conforme especificado abaixo e de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no Termo de Referência anexo.

Visando atender ao disposto no **§3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021**, e conforme regulamento por normativas internas, abre-se o prazo para que empresas interessadas apresentem propostas para o fornecimento dos itens descritos abaixo.

OBJETO

Aquisição de materiais hidráulicos para manutenção do município:

QUANT.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UN	VALOR ESTIMADO	
			UNITÁRIO	TOTAL
5	PINCEL 2"	UN	R\$ 6,20	R\$ 31,00
12	ABRAÇADEIRA ESPECIFICAÇÃO: ABRAÇADEIRA 3/4	PÇ	R\$ 1,46	R\$ 17,52
6	ENFORCA GATO ESPECIFICAÇÃO: ENFORCA GATO 4,6X300	PC	R\$ 0,80	R\$ 4,80
24	CORDA 100MM	M	R\$ 1,80	R\$ 43,20
6	ARAME RECOZIDO TORCIDO KG	KG	R\$ 15,62	R\$ 93,72
12	FITA ISOLANTE 20 M	UN	R\$ 7,07	R\$ 84,84
13	SACO PEDRA Nº 01 20KG	UN	R\$ 6,50	R\$ 84,50
10	CIMENTO - SACO 50KG	SC	R\$ 33,00	R\$ 330,00
20	Tinta Latex Branco 18 LTS	LT	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
10	BROXA QUADRADA ESPECIFICAÇÃO: BROXA 5X18MM	UN	R\$ 7,80	R\$ 78,00
8	CADEADO ESPECIFICAÇÃO: CADEADO 50 MM	UN	R\$ 49,00	R\$ 392,00
3	CADEADO 40MM	UN	R\$ 34,60	R\$ 103,80
30	CAL DE PINTURA 8 KG	SC	R\$ 17,37	R\$ 521,10
6	ADAPTADOR ESPECIFICAÇÃO: ADAPTADOR 3/4	PÇ	R\$ 1,25	R\$ 7,50
9	COTOVELO 3/4 MARROM	UN	R\$ 0,69	R\$ 6,21
6	TEE 3/4 MARROM	UN	R\$ 0,22	R\$ 1,32
9	REDUÇÃO 3/4	UN	R\$ 1,00	R\$ 9,00
9	LUVA AZUL 1/2"	UN	R\$ 5,86	R\$ 52,74
13	REGISTRO 3/4 ESPECIFICAÇÃO: REGISTRO 3/4 COLA	UN	R\$ 8,70	R\$ 113,10



PREFEITURA DE

8	ABRAÇADEIRA ESPECIFICAÇÃO: ABRAÇADEIRA 1/2	PÇ	R\$ 1,12	R\$ 8,96
16	LIXA FERRO N 50	UN	R\$ 3,00	R\$ 48,00
16	SIFÃO UNIVERSAL	UN	R\$ 5,80	R\$ 92,80
2	VERNIZ ESPECIFICAÇÃO: VERNIZ 3,6 L	L	R\$ 106,73	R\$ 213,46
6	VEDA CALHA ESPECIFICAÇÃO: VEDA CALHA 360G	BG	R\$ 16,50	R\$ 99,00
40	REBITE POP 412	UN	R\$ 0,12	R\$ 4,80
10	Rebite .. ESPECIFICAÇÃO: REBITE POP 512	UN	R\$ 0,15	R\$ 1,50
30	BUCHA 8MM	UN	R\$ 0,10	R\$ 3,00
2	TANQUE 60X60	UN	R\$ 120,56	R\$ 241,12
6	TUBO DE LIGAÇÃO DE VASO SANITARIO	UN	R\$ 16,32	R\$ 97,92
5	ESPUMA EXPANSIVA ESPECIFICAÇÃO: ESPUMA EXPANSIVA 500ML	UN	R\$ 23,34	R\$ 116,70
4	ROLO 9 CM	UN	R\$ 5,00	R\$ 20,00
4	ROLO 15 CM	UN	R\$ 9,50	R\$ 38,00
3	CATALISADOR ESPECIFICAÇÃO: CATALISADOR 150 ML	UN	R\$ 13,12	R\$ 39,36
3	PU 40	UN	R\$ 7,87	R\$ 23,61
6	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO VASO SANITARIO	UN	R\$ 2,69	R\$ 16,14
3	VEDA ROSCA	UN	R\$ 2,70	R\$ 8,10
4	LINHA DE PEDREIRO 100M	UN	R\$ 6,70	R\$ 26,80
4	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	UN	R\$ 31,00	R\$ 124,00
6	PARAFUSO COM BUCHA 8 MM	UN	R\$ 0,50	R\$ 3,00
3	PREGO PARA TELHA 18X30 C/ CONJ. DE VEDAÇÃO	KG	R\$ 19,40	R\$ 58,20
3	TORQUESA	UN	R\$ 36,82	R\$ 110,46
2	ENGATE RAPIDO MANGUEIRA PVC 3/4	UN	R\$ 3,66	R\$ 7,32
1	PISTOLA DE PINTURA	UN	R\$ 79,90	R\$ 79,90
6	OCULOS DE SEGURANÇA	UN	R\$ 5,00	R\$ 30,00
10	EMENDA MANGUEIRA 3/4	UN	R\$ 1,70	R\$ 17,00
3	ARCO DE SERRA	UN	R\$ 31,50	R\$ 94,50
2	ALICATE DE CORTE	UN	R\$ 17,15	R\$ 34,30
3	TINTA SPRAY ESPECIFICAÇÃO: 350 ML	UN	R\$ 22,50	R\$ 67,50
1	BICO DE TORNEIRA 3/4X 1/2 ZINCADO G	PÇ	R\$ 5,00	R\$ 5,00
2	TESOURA DE PODA	UN	R\$ 32,16	R\$ 64,32
TOTAL:			R\$	6.569,12



O **Termo de Referência** encontra-se disponível para consulta no Departamento de Compras, e as propostas deverão ser encaminhadas ao e-mail compras@canas.sp.gov.br até às **15h00min do dia 23/04/2025**.

A empresa que apresentar a proposta mais vantajosa será contatada para envio da documentação necessária para formalização. O prazo para apresentação dos documentos será de **24 (vinte e quatro) horas a partir da convocação**, devendo ser encaminhados para o e-mail compras@canas.sp.gov.br.

Canas, 15 de abril de 2025.

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS**